
LICEO CLASSICO STATALE “G.B. MORGAGNI”
ad indirizzo Classico-Linguistico-Scienze Umane-Scienze Umane opz. Economico Sociale

tel. 0543 404140 - V.le Roma, 1/3 – 47122 - FORLÌ
https://www.morgagni.cloud - email: fopc04000v@istruzione.it

pec: fopc04000v@pec.istruzione.it - Cod. Mec. fopc04000V

Prot. n. 1138                                                                                                                   Forlì, 23/01/2023

OGGETTO:   DETERMINA PER CONTRATTO DI PRESTAZIONE  D’OPERA INTELLETTUALE  PER
INTERVENTO RELATIVO AL PERIODO STORICO DELLA PERSECUZIONE RAZZIALE
DEGLI EBREI IN OCCASIONE DELL'ASSEMBLEA D'ISTITUTO  DEL 31/01/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n° 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, e fornitu-
re in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), e, in par- ticolare, l’art. 11, c. 2, il quale di-
spone che “prima dell’avvio delle procedure di affi- damento dei contratti pubblici, le amministrazio-
ni aggiudicatrici decretano o deter- minano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, indivi-
duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
of- ferte”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammini
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 lu
glio 2015, n. 107»; 

VISTO che il D.L. 28 Agosto 2018, n. 129 in particolare gli art. 44-45, che consentono la stipulazione di  
contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni
didattiche ed ordinamentali e per l'ampliamento dell'offerta formativa;

 
VISTO l'intervento, rivolto agli alunni di questo Istituto, che si riferisce al periodo storico della persecuzione 

razziale degli ebrei;

VISTA la necessità di individuare come esperto esterno il Sig. Matatia Roberto;

VISTA la disponibilità e le competenze del Sig. Matatia Roberto;

VISTO il programma annuale e.f. 2023 approvato dalla giunta esecutiva in data 10.01.2023 con delibera n. 1;

D E T E R M I N A

 per tutto quanto sopra premesso, l’avvio del contratto di esperto esterno del Sig. Matatia Roberto;



 di  sostenere  la  spesa nell’ambito della  gestione in  conto competenza del  programma annuale  E.F. 2023

(scheda finanziaria P01/01 – Progettualità d'Istituto);

 di assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’Istituto per la regolare esecuzione.

         Il Dirigente Scolastico
              Prof. Marco Lega       

                                                                                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
     e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-01-23T13:32:18+0100




